dati statutorii). Datum Pragae in festo B. Britij Confes. a. D. i 45 3. Re- · 
gnornm au tem nostrorum Hungariae etc. 14. Bohemiae vero primo . 

L. S. 
ab extra appressi. 

Dorso hujius mandati haec sunt scripta : ,Statutio fa:cta foit secunda, 
tertia, quarta . . . . Beatae Luciae Virginis nemine contradlictore apparente. » 

Originale exstat in Arch. Capit. Alb. Tran. -

T•ansilvania, f6ia Asociaţi unei transilvane pentru eulturo. pop. rom, An. 1873. pag. 126. Din colec­
liunea eontelui Iosifi\ Kemeny, 

XVI. 

21 

1453. ladislau, regele Ungariei, confirmă pe nobilulu românu Che1tdrişiî, fi11!iî 1453. 
/uf Cândea, din Rîu-de-mori in posesiunea podului de la Porţile• de-feru în ţera Haţegului 

şi in posesiunea venituriloru acestui podu. 

Ladisfous Dei Gratia H ungar.iae, Bohemiae, Dalmatiae, Croatiae, 
etc. Rex, ac Austriae, et Stiriae Dux, nec non Marchio Moraviae etc. fid e­
Iibus nostris Capitulo Ecclesiae Albensis Transylvaniae Salutem et Gratiam. 
Cum nos pro fidefibus servitiis fidelis nostri Egregii Kenderes filii Ke11cle de 
Malomviz, primum sacrae Regni Nostri Hungariae Coronae exhibitis, poritem 
in loco Vaskapu appdlato, in Comitatu de Hunyad, et metis seu confiniis 
partium Nostrarum Transylvanarum existen. habit. i11 cujus pacifico do111r11io 
iidem Kenderes se, ac Ladislaum fratrem suum oarnalem, ex legitima dona­
tione quondam Serenissimi Principis Domini Sigismuncli Romanorum lmperatoris, 

et Hungarîae Regis, ac tandem etiam fidelis nostri spectabilis ac magnifici 
Joannis de Hunyad Generalis Capitanei, in ipso Regno Nostro Hungariae, 
pridem ejusdem Regni Gubernatoris actuaiem suae Gubernationis sibi factae 
a dudum perstiti.sse 1 et persistere asserit etiam de praesenti, simul cum omnibus 
suis solitis proventibus, quibus eundem hactenus vigore donationum praedi­
ctarum ipsi tenuerunt 1 et possederunt, praemissîs sic stantibus , memorato 
Kenderes de praefata Malomviz, et per eum praelibato Ladislao fratri suo, 
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ipsorumque heredibus, et posteritatibus universis, novae nostrae donationis 
titulo, vigore aliarum literarum nostraru1n donationaliurn exinde confectarum , 
in perpetm.1m contulerimus, velimusque eosde1n în don1inimn ejusdem, per 
nostrnm et vestrum homines legitime facere introduci; ideo fidelitati vestrae 
firmissime committimus et mandanrns, quatenus vestrurn mittatis hominem pro 
testimonio fidedignum, quo praesente Sandrinus Mosova de _Dempsus 1

), aut 
Joannes vei Ladislaus, seu Lado de Csula, seu Petrus sive alter Petrus de 
Pestes, neve Ladisfaus de Bakuth de Cfopotiva, aut Bazarab, vei l\1ichael de 
Ri.1sor, aliis absentibus homo noster, ad faciem dicti pontis, loco, et comitaitu 

in praescripto hahiti, vicinis, et commetaneis ejusde,n universis inilbi legitime 
convocatis e. c. t. (reliqua juxta stilum solitu111 mandati statutarii). Datum Pragae 
in festo B. Ceciliae Virg. et 1Vlartiris a. D. t 453 Regnorum Nostrorurn anno 
Hungariae etc . 14. Bohemiae vero primo. 

L. S . Lec;ta. 

appensr. 
Originale exstat in Arch. Capit. Alb. Transi1vaniae. 
ln Transumto vero capitulari anni T 7 5 6. possidet D . Franc. Ke11deresi 

de Fefsă Szallaspataka. 

Transilvania, 1873. pag. 127. Colecţiunea c. Ios. Kemcny. 

XVII. 

145 3. r 45 3. Ladis/au, regele Ungariei, confirmă pe nobilii romani, din ţera Haţegului, 

anume pe Ionll, fiul.17 lui Jl,fic!tai,1 din Ciula şi pc Dionisie, fin/li lui A1tdrf!l'ii Demşuşii fo 
posesiunea comuneloru m.11nite Dealu-negru, Valea, CiuUşora, Groşi, şi În posesiunea de 
j,umefate a comuneloru Haţegu şi Demşusu . Regele face acestă donaţiune sub condiţiunile 

şi drepturile usitate în districtefr ro111â1usci, şi în semnu de recompensă pentru serviciile 
loru militari, în luptele cu Turcii, cari năvălise în părţile de josu ale U t1gariei. 

Ladis]aus Dei Gratia Hung., Boh., Dalm., Croat., Ramae Serviae, 
Galiciae , , Lodomeriae etc. Rex, ac Silesiae et Luxemburg. Dux, nec non 
Moraviae ac Lusatiae Marchio . Omnibus nostris fidelibus praesentibus, et fu­
turis, praesentium notitiam habituris salu tem in omnium Salvatore, quod nos 
consideratis ficlelitatibus, et fidelium servitiornm gratis meritis fidelium nostro­
rum Joannis filii quondam Michaelis de Chula, et Dio11isii fi Iii Andreae Demsus 
de eadem, quibus ipsi, uti didicimus, contra perfidos Turcas Christiani nominis 
crudelissimos persecutores, gui inferiores· partes praetacti Regni Nostri Hun­
gariae hostiliter invadere, et praedare. incolasque eanmdem in diram servi­
t11tem ipsormn abducere consveverunt, plerîsque vfcibus viriliter se opponendo, 

1) Cf. documentuli:i din 1443 ( Voi. I. 2. pag. 685): ltem 1lfwsy1,a et Sa/1(/or de clamp,os. 
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ac cum eisdem bellando, cum cop1osa sui sangvinis effusione, plurimorum 
etiam charorurn frat rum et co11saogvineorum, ac familiarium suornm . . . . 
praefato Regno Nostro Hungariae, Sacraeque Coronae Nostrae Regiae, et 

etiam nobis, juxta eorum possibilitatis exigentiam se gratos reddere studuerunt, 
et acceptos , possessiones Feketehegy, Valya, Kis Chula praedictam ac Gros 
vocatas, nec non medietates possessionum Hacsaclsel, et Demsus praeclicta:e ap­
pellatarum , in Districtu Haczeg Cottu, Hunyacl partium Transylvanarum exis.t. 
habitas, quas ad instar caeterorum verorum nobilium , se a dudum pertin., et 

persistere asserunt etiam de praesenti, simul cum om ni bus earnndem util itatibus 
et pertinentiis, terris scilicet arabili bus, c11ltis et incultis etc. sub eisdem con­
clitionibus, quibus per prnedecessores nostros Reges Hungariae În Districtibus 
Valachorum possessiones; et viUae do11ari consveverunt , memoratis Joann i filio 
Michaelis, nec 11011 Diouysio Anclreae filio, ipsorumque haeredibus, et poste­
ritatibus universis dedimus, clonavimus, et contulimtls ; imo damus, clonamus, 
et conferimus jure perpetuo, et irrevocabiliter te11e11. possiden. pariter et haben. 
harum vigore et testimonio Liuerarurn mediante. Datum Pragae feria quinta 
prox ima post festum . . . et confessoris, arn110 Domini Millesimo . . . . 

Origi,nale possidebat 1 760. 20 febr. Alexius Csttlai, qui ejus copiam 

Petro Boci transmisit.. 

Transilvania, 1873. pag. 127. Colecţiunea c. Jos. Kemeny. 

XVIII. 

23 

1453. (Estrasu). Ladislau Posthumu/17, regele Ungariei, dăruiesce lui Ionii Corvi- 1453. 
1111/11 oraşu/ii şi districtulit f!istn/ei din Transi lvania, dimpreună cu demnitatea de comite 
perpetuu ali:i acestui comitatu, şi anume ca recompensă pentru străl u1citele sal!e merite 
faţă cu regatulu Ungariei, 

Diploma, et respective Donatio Regis Ladislai posthumi quibus Joannes 
cfe Hullyad llactenus Regni Gubernator, filiique et haerecles ipsius universi ob 
singularia, eaque prorsus eximia in Regem, et Regmun merita solemni, ac in 
similibus consueto Ritu în perpetuos Maiores Comites Bistriczienses creantur, 

simuI etiam a iudicatu Vaivoclarnm aliornmque Transylvaniae Judicum perpetuo 
exirmmtur et solîus personalis praesentiae Regiae , ite,m Palatini, et Jud icis 

Curiae iudicatu i reservantur, praefatus nihilominus Comes Joannes ad fidditatem 
Regi bus Regni Hungariae constanter exhibendam iuramento, quod istic verbo­
te1rns insertum est, obstringitm I ac una Districtus Bîsztrici.ensis sirnul cum 

Civitate Bistriczia oppidis item et ViHis ad cundem Oistrictum spectantibus, 
1,1tpote Lekentze, Nenrieti, Bessenyew Also-vValdorf; Schepner; Therpen, Nagh­
Derneter, Penthek, Jaacl, Azyw-Beztricie, Felse-vValdorf, Vinda, vVyfalw \ 
Peterfalwa, Kys-Oemeter, Za.Ina, Brodak, Mo.lnark, Feleghaz, et Naghfalw 
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m Comitatu Dobokensi existen. sub titulo Comitatus Bisztricziensis antelato 
C. Joanni de Hunyad et eius haeredibus perpetuo eonfertur,. Anno autem r 456. 
per prae]audatun1 Rege1111 simul .cun1 serie purae statutionis in praen1issis om• 
nibus e Capitulo AlbeRsi Transylvaniae legitime peractae ad Instantiam repetiti 
Donatarii confirmata, et corroboratum. 

Fejer, Cod, dipl. X l, pag, 487. - Transilvan ia, 1873. pag. _128 şi r4 1. 

XlX. 

1453. 1453. (Estrasu). Nobilulu Nico!at· Bodorli din Petrişi:î vinde lui Ionu Corvinulu şi 

fiiloril sei partea sa de moşiă din comuna Buituri în comitatulu Hined6rei. 

F assio perennalis Nicolai Bodor de Pestes oneribus etiam Blasii etJoannis 
filiornm, nec non Blasii fratris suorum, ac Thomae filii Blasii în se assumptis, 
cum clausula nullum ius, et sub expeditoria Cautione in Conuentu Colosmo­
nostren. celebrata. Vi cuius totalem suam, et .aliorum praedictonun Portionem 
în Possessione Boythor Comitatu Hu11yacliensi adiacent. habitam puta tertiali­
tatem quartae p,;!!rtis eiusclern pro certa quantitate fl. auri Joanni de Hunyad 
Comiti Bisztriciensi, ac Ladislao et Mathiae filiis, ipsorumque haereclibus et 
posteritatibus 11.miversis venclidit. 

Fejer, Cod. dipl. XI. paJi:'. 498. Regesla Transilvana. 

XX. 

1453. 1453 . Ladis/au, regele Ungariei, concede lui lo11ii Corvimdil dreptu tCî, ea pe 
lâng~ armele sale familiari, co rbulu cu inelulii în gură, se mai port~ ca insemne nobili­
tari şi unu leu ridicatu în susu, cu gura deschisă şi în posiţiune ca şi când s 'ar lupta, 
esprimându prin acesta virtuţile militari ale lui Ionu Corvinu!Cî, şi serviciile, ce fe-a făcutu 

densulu ca guvernătoriu alu Ungariei. 

Ladislaus, Dei gratia Rex Hu11gariae, Bohemiae, Dalmatiae, Croatiae 
etc. Austriaeque et Stiriae Dux I nec. non Marchio Moraviae etc. Aci perpetuam 
reî memoriam, Libet comitari rnores Principum nobilitari spiendore instructos. 
Libet equidem munificentiae pariter iura sequi , quibus regiae dignita tis mi­
nisteria inna.to lumine decorata , vef11tî q1Jidem fulgentes radi i în subditon.im 
meri ta profunduntur. - Cum enim in ter virtutes caeteras munificentiae decus 
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summae sit fa.udis in pnnc1pe, iuvat magnopere, m hoc exordio regiminis 
summo studio ipsam amplecti , ut per eam în nobis pariter cum aetate cre­
scentem, subiectorum conciliemus ani mos, et obsequii cursum fo eis quasi 
quodam bravio praeparemus. Solet namque hoc proprium velut pro lege ha­
bere regum nobilitas, ut de bere se, quod sponte tribuit, existimet et nisi in 
suiş beneficiis creverit, nirhil sese unquam praestitisse putet. Haec igitur occasio, 
haeo denique foit nobis consideratio, ut fidelem nostrum grat,e, sincereque di­
lectum, Spectabilem ac magnificum Joannem de Hunyad, pridem huius regni 
nasu·i Hungariae Gubernatorem, utpote magnificis virtutibus multornm illu­
stritm1 opentm nervo ac magnis merhis plenum ac praestantern I in honotem 
et dignitatem perpetui Comitis in et super civitate nostra et districtu Bistri­
ciensi partium nostrarum Transilvanarum sublevaremus et praeficeremus, prout 
in aliis nostris !,itteris superinde confectis latius hoc ipsum et darius et orcli­
nacius est expressum. Restat, ut ceptun1 erga eum emeritum amorem nostrum; 
pluribus ac maioribus indiciis continuantes, aiucto honori suo audiora decoris 
insignia atque ornamenta adiiciamus. Hactenus siquidem ex gratia praecessorum 
nostron1m divorum Hungariae regum praefatus Comes Joannes pro ârmis seu 
nobilitatis ins.igniis, progenitoribus suis et domui benefico munere coHatis, cor• 
vum in campo flaveo seu coelestino alas paululum elevantem, sub colare na­
turali depictum, ac formam anuli aurei in ore gestantem ha buit, et in omni 
usu palam prae se tulit; Nos vero ex nune in signum novi decoris et magni­
ficate dignitatis suae de consilia Pradatorum ac Baronurn nostrorum damus 
eidem et superaddimus prioribus suis armi,s supratactis, leonem integrum coloris 
rnbri in campa albo sursurn erectl!lm, sparsisque post sese pedibus et ore 
aperţo, pugnaoti ac trementi et anlm,oso similem, atque in altern antedori 
pede veluti manu quadam auream coronam tenentem, vei quasi offerentem 1 

ita quod ntraque arma ipsa cum suis supra distinctis coforibus per crucem 
tr.ansversam dupplicata in uno, · eodemqt1e clypeo collocentur et deferantur, 
ipsi autem et ipso superponatur galea at1rea coronata cum suis solitis orna­
mentis, bine inde diffusis, pro crista vero inseratur forma alae similiter aureae 
desuper proeminentis. Ql1ae profecto armorum additarnenta ne abs te per nos 
facta aut sine virtuoso typo praestita videantur, significationem eorum et 
causarn exprimere non negleximus. Quod enim forma leonis rubri in campa 
albo in statu et modo supra expresso addita conspicitur, significat, antefatum 
C. Joannem superio1-ibus nostrae absentiae temporibt1s, quibus vi'delicet post 
sedatum huius regni nostri disturhium ipse C. Joannes officium gubernationis 
.gener. cum suo honore et onere sustulit, nostro nomine et supportavit ea. 
omnia , quae pro de.fensione regni nostri, et nostro rure tuendo, opportuna 
fuere, in sincera fide et sollicitudine, quae sinceri tas: per colorem alblllm de­
signa tur, egit, exercuit et operatus est , 1n quibus, quoniam virtuosa bella 
plurima suo et suornm sanguine respersa magno anima et leonina, uti dicere 
solent, audacia plenrmque confecit, pugnanti leoni et cruento non indigne as­
s'imulatus est, quod autem additum est; leonem ipsum al,tero suorum anteriorum 
pede earonam auream ten ere et conf erre, aperte designat, quod Comes Jo­
harrnes sup,radictus coronae nostrae iura ,et possessionem eorumdem suîs labo-

29,522. Documente Voi. II. Partea 2. 
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ribus suisque sudoribus ah impugllantiurn manibus erepta et fideFiter conservata 
devota promptitudine, Maiestati nostrae obtulit et resti tuit, suaque praecîpue 
assistentia nas- ad eorurn regimen feliciter introduxit. - Haec igitur arma seu 
nohilitatis insignia , quae superius expressimus , et quae in principia seu capite 
praesentium litterarum nostrarum suis appropriatis coloribus figurata sunt et 
distincta, utpote virtut,ibus eximiis, operibus magnificis et illustribus meritis 
praefati Comitis Joannis apta, uti praediximus, et congrua, eidem Comiti Joanni 
et per eum suis haeredibus et posteritatibus universis utriusque sexus animo 
deliberato et ex certa nostra scientia, Praelatorum etiam et Baronum nostro­
rum ad id accedente consilia ad usum et decorem novae suae dignmtatis su­
pratactae dedinrns, donavimus et contulimus atque ex mera plenitudine nostrae 
specialis gratiae praesentibus elargimur, ut ipse ac sui haeredes et posteritates 
1.1niversae praetacta arma seu nobilitatis ac dignitatis insignia, more aliorum 
Comitum perpetuorum , armis utentium, ubique in praeliis, hastiludiis, dudlis, 
torneamentis et bellis, ac aiiis omnibus exercitiis militaribus et nobilibus, nec 
non sigillis, anulis, velis, cortinis et vexillis ,. et generaliter în qu ibuslibet 
rerum et expeditionurn generibus sub mero et pfeno Comitis perpetui trtulo, 
quali eos ab omnibus et singulis cuiuscunque conditionis, praeemînentiae, status, 
gradus vei dignitatis homines existant, insignitos clici , nominari et teneri volumus, 
ac etiam reputari, gestare et ferre, nec non omnibus gratiis honoribus et li­
bertatibus, ql.libus caeteri Comites perpetl.li , quanto sese largiori favore regia 
decoratos conspidant et munere gratiarum. In quorum omnium memoriarn, 
firmitatemque perpetuam praesentes litterns nostrais secreto sigillo nostro, quo 
ut rex Hungariae utimur, împendenti communitas eidem duxinrns concedendas .. 
Datum Posonii feria quinta proxima ante festum Purificationis Beatae Mariae 
Virginis gloriosae. Armo Domini Millesimo quadringentesimo LIII. , regm 
autem nostri Hungariae anno trededmo. 

Fejer, Genus Joano, Corvini. p. 176. - Splesg, Archivische Nebenarbei!en. Htule. I 783. I. p. I 77. 

XXI. 

1453. 1453. Ladislau, regele Ungariei, dăruesce lui lom, Co1-viim/ii şi fiilo,,fi sci di• 
strictele romtÎnesci Sudia, Jupami şi Ferdr1 din comitatl!lliii Timişorei în Bănatu, în 
semnu de recompensă pentru virtuţile şi faptele sale gloriose. 

N os Ladisiaus clei gracia Rex hungarie Bohemie Dalmacie Croacie 
etc. Austrieque et Stirie dux, necnon Marchio Morauie etc. Memorie com­
mendantes tenore presencium significamus quibllls expedit vniuersis. Quod cum 
Regnum stabile nichil magis quam amor subditorum perficiat expedit semper 
principibus grata munificencia suis se reddere fiberafes vt dum seruiencium a­
nimos continuis beneficijs sibi conciliant eos arnore pocius quam timore prom-
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ptos suis obsequiis alliciant, firmosque in fide faciant et constantes. Conside­
rau,imus itaque hac (espectu clarissimam fidem virtutes magnificas multimoda 
obsequiorum genera et fortissima gesta ficlelis nostri sincere dilecti Spectaoilis 
et Magnifici Joannis de Hunyad pridem Regni nostri hungarie gubernatoris, 
nune vero Comitis Bistriciensis; qui sicuti i11tegritate fidei ceteris clari or , ita 
potenti virtute vsque ad hec nostre etatis ternpora Regij status et honoris 
nostris et huius Regni conseruator magnanimus foit et columpna. Que quidem 
Egregia et ma.gnifica gesta turn propter sui magnitudinem, turn vero quia. ea 
alia conscrip.ta superinde Priuilegia nostra latiori sermone foturis commenda­
runt seculis ad presens quanturn ad eorum specificaci:onern preterire constitui­
mus, hoc tarnen superinde în genere prout fidedigno testimonia docemur re­
ferre possumus et confiteri ; Quod hoc idem Regnum nostrum hungarie quod 
preteriti& annis nobis eotunc apud lnctmab11la et alienam educadonem etatem 
agentiblls foris Teucrnrmn graissante tirannide et intus grauissimis dissensioni­
bus et paricidijs fluctuans in pendenti ferme ruina positurn extiterat, Ipsius 
Comitis Johannis vei soia vei maxime industria magnanimitate, Illustribus a­
ctibus et bellis maxima virtute confectis, crebrisque reportatis victorijs tam ex­
,ternis malis, quam ciuilibus beUis ereptum atque non solum seruatum est, sed 
et dilatatis confinibus magnifice augmentatum, nobisque et sub nostro nomine 
terttum, tutatum I gubernatum et postremo hijs diebus nouissimis eiusdem Regni 
possessio pacifica fideliter no bis est restituta, Cupientes igitur ad commoda et 
honorem huius viri benemeriti qui in tot actibus Regnique 11egocijs non solum 
cariss•imos plures et amicos ac fratres et familiares belii sibi calamitate raptos 
amisit, sed et eciam proprij sanguinis plurimum effudit nostre liberalitatis ne 
continuare solum sed eciam accmnulare beneficia distrietus nostros Wafahales 
Swggya, Swjan et Thwerd vocatos în Comitatu Themessiensi existentes, si­
mulcu01 eorundem pertinencijs ac Thelonijs Tributis Jurepatronatus ecclesiarurn, 
alij'sque cunctis vtilitatibus et pertinencijs eorundem vniuersis, Terris scilicet 
arabilibus cultis et incultis agris ,. prati,s pascuis siluis nemoribus, al pi bus, mon­
tibus, vallibus, vineis, vinearumque prnmontorijs, aquis, fluuijs, piscinis, pi­
scaturis, aquarumque dei::ursibus, molendinis et locis molendinorum Et genera­
liter quarumlibet utilitatum et pertinenciarum eonmdem integritatibus, quouis 
nominis uocabulo vocitatis sub suis veris metis et antiquis prefato Comiti Jo­
hanni suisque filijs ac heredibus et posteritatibus vniuersis ex certa nostre ma­
iestatis sciencia et anima deliberato, prelatorumque. et Baronum nostrorum ad 
id accedente consHio prematuro dedimus, donauimus et contulimus ,, ijmo damus 
do11amus et conferimus Jure perpetuo et irreuocabiliter possidendos, tenendos 
pariter et habendos saluo Jure aliena harum nostrarum uigore et testimonio 
literarum mediante. Quas in formam nostri priuifegij redi'gî faciemus dum nobis 
in specie fuerint reportate. Datum posonij în festo exaltacionis sancte crucis anno 
domi11i miUesimo quadringentesimo quinquagesimo tercio. Regni autem 11ostri 
anno quarto decimo. 

Teleki, Hunyadiak Kora. X. pag. 404-405. - Dup:i transumplU!il. regelui Lndislau din a. 1,454. ln 
archiva camerei l'iscale din Buda, 
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XXII. 

1453. 1453. Ladis/au, regele Ungariei, ordonă Capitulului din Aradu se înt:roducă pe 
101111 Corvinulz1 în posesiunea districtdon1 tomâ11esci Sudia, 7upam1 şi Ferd,7 din Bănatu. 

Ladislaus clei grada hungarie, Bohemie, Dalmacie, Croacie etc. Rex 
Austrieq1.1e et Stirie dux necnon Marchio Morauie etc .. Fideli bus nostris Capi­
tula ecclesie Orodiensis salutem et graoiam. Cum nos pro fidelitatibus et tîde­
lium seruiciorum meritis ficlelis nostri Spectabais et Magnifici Johannis de 
Hwnyad Comitis perpetui Bistriciensis per eum maiestati nostre su:b locornm 
et temporum varietate cum omni fidelitatis constancia exhibitis et impensis di­
strictus nostros Wo!a!ta!es Swggya, Swpan, et T!twerd a.ppe!!atos omnino in 
Comitatu Thernesiensi existentes simul cum eon.mdem pertinencijs ac Thelonijs 
Tributis et Jure patronatus ecdesiarum, alijsque cunctis vtilrtatibus et per­
tinencijs eonmdem prefato Comiti Johanni suisque heredibus vniuersis serie 
aliarum foerarum nostrarum donacionaliurn exinde confectarum imperpetuum 
duxerimus conferendos, velimusque ipsum per nostrum et vestrnm homi­
nes in dominium eorundem legitime facere Îliiltroduci. Igitur fidelitati vestre 
firmiter preoipientes mandamus, quatenus vestrum mittatis hominem pro testi­
monio fidedigrrnm, quo presen te Johannes vel Nicofalls de Bagd aut Ladislaus 
de Nempthij sin Johannes literatus sew Valentinus de Feijereghaz siue Valenti­
nus neue Nicolaus Pathoch de Irwgd, an Johannes filius vVayuode ele Gyar­
math cew alter Johannes vVaskij de Zarwasthelek, alijs absentibus homo no­
ster ad facies prescriptornm distrittuum ac pertinenciarum eorundem vicinis et 
commetaneis suis vniuersis inibi legitime conu.ocatis et presentibus accedendo 
introducat prefatum Johannem in dominium eorundem statuatque easdem eiclem 
premisse nostre donacionis titulo sibi incumbente perpetue possiclendas si non 
fuerit contradictum, Contradictores vero si qui fuerint euocet ipsos contra pre­
fatum Comitem Johannem nostram personaEem În presenciarn ad ter111inmn 
competenlem, racionem contradiccionis eorundern reddituros. Et post hec lm­
illsmodi lntroduccionis et statuci:onis seriem cum contradictorum et euocatorum 
si qlli fuerint, vicrnorumque et conmetaneorum qui premisse Statucioni inter­
erunt nominibus terminoque assignato eidem nostre personali presencie fideliter 
rescribatis. Datum Posonij in festo exaltacionis sancte crucis Anno domini Niil­
lesimo Quadringentesimo quinquagesimo tercio. Regni autem nostri anno 
quarto decimo. 

Teleki, Hunyadiak Kora. Tom, X. pag. 409-410. Dupl1 diploma de confirmare a regelui Ladislau din 

a, 1454 1n archiva camerei fiscale din Huda. 
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XXIll. 

1453-1454. Ladis/a11, regele Ungariei, confirmă de nou pc [om1 Corvinulti în 1453-54. 
posesiunea castreloru: Gurghz'tt şi Deva din Transilvania, precum şi în posesiunea dis-
trictelor11 românesci, Srtdia, Mănăstun1, Boşari, şi Jupanii din comitatuUi Timiş6rei. 

N os Ladislaus, Dei gratia Hungariae, Bohemiae, Dalmatiae, Croa­
tiae etc. Rex, Austriaeque et Stiriae Dux, nec non Marchio Moraviae etc. 
Ad futuram rei memoriam significamus tenore praesentium universis, quod pro 
parte et in persona fidelis nostri, spectabifis et magnifici Joannis Comitis per­
petui Bystricensis exhibite et praesentate sunt nobis quaeclam · duae litterae, 
una nostra super perennali donatione et cof1atione castrorum Gergen in Comit. 
de Thorda et Dewa appellatorum în Comitatu de Hwnyad, partium nostrarum 
Transilvaniensh1m exîstentium, item Dist-rictzmm walacha!imn Swggi'a, Bosar, 
Monostor et Swpan vocatorum in Comitatu Theme.siensi existcntium ac oppi­
donun, vmanim, praediorum, tributorum et iuris patronatus ecclesiarum ad 
eaclem et ipsos pertinentium privilegialiter emanata, et alia Capituli Ecclesiae 
Transilvaniensis super legitima statutione dict,i castri Dewa ac oppidorum , vif­
larum, praediorum, tributorum et iuris patronatus ad idem pertinentium, pri­
vilegialiter confecta tenoris infrascripti; supplicatum itaque extitit Maiestati 
nostrae in persooa praefati Comitis Joannis, humiliter eţ devote, ut easdem 
litteras ratas 1 gratas et acceptas, habentes, nostrisque literis verbotenus inseri 
facientes, pro praefato Comite Joanne, suisque haeredibus universis, innovantes 1 

perpetuo valiwras confirmare dignaremur, quarum primae litterae nostrae vi­
delicet privilegialis tenor talis est: 

Nos Ladislaus, Dei gratia Hungariae, Bohemiae, Dalmatiae 
7 

Croatiae etc. 
Rex, Austriaeque et Stiriae Dux, nec non Marchio Moraviac etc. Ad perpe­
tuam rei memoriam. Potestas regnantium ad hoc divinitus in terris erecta est , 
ut, quemadmodum ad vi11dictam malorum, ita et ad lauclem sit bonorum et 
ut subiectum sibi promiscui, populi fidelem cetum, regat benevolentia I Hbera­
litate attrahat et uniuscuiusque merita condignis retributionibus prosequatur. 
Quod etsi quasi ex debito publici o~ficii et quadam generali Principum regula 
fieri soleat: hi tamen clarioribus ornandi sunt titulis et altioribus magnificandi 
honoribus, quos sincerior fides, magnanimes actus et excellentiora merita cae• 
teris anteponunt. Hac itaque contemplacione clarissimam ficlem, vîrtutes mâ­
gnificas, fortissima gesta, multipliciaque obsequiorum genera, fidelis nostri, 
sincere dilecti 1 spectabilis et magnifici viri Joannis de Hunyad, tot,ius regni nostri 
Hungariae usque ad haec nostrae aetatis tempera Gubernatoris magnanimis 
et Vaivodae Transilvani etc. qui s-icut integritate caeteris clarior, ita potenti 
virtute ab incunabulis aetatis nostrae, regni, status et honoris nostri conser­
vator et columna foit, non solum debita recognitionis gratitudine prosequi, sed 
et pos,terorum memoriae his scriptis et si non per omnia, sahem in parte 
transmittere no bis in animo est, ne sua gesta insignia ulla aetate concidant, 
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sed potius late sui spargant splendorem et sempiterna apuci futura saecula 
laude praedicentur, caeterisque exemplo sint; aequum est enim, eos su is non 
fraudare praeconiis , qui actus illustres et praeclara facinora ediderunt. Imprimis 
itaque id nobîs, prout fide dignorum hominum contestatio prodit, referendum 
occurrit, quod ipse Joannes regnante condam gloriosissimo Principe Domino 
Sigismundo, tune rege avo nostro beatae memoriae, annos iuveniles faudabili 
indole exegi1t, in quibus praematun1m sensum et adultam semper gravitatem 
prae se ferens studuit, ut quo pi uri mi _al iena ope et suorum maiorum titulis 
irrumpunt, eo sudori bus, virtute, ingenio et vigiliis suis ascenderet, pulchrum 
gloriae genus exist. praeh.icere posteris et nascentibus nominis dect1s ac d'i,gni­
ta tis initit1m adfen-e. Adolescentia vero egregie traducta, corpus ad tolerandos 
labores et mili~arium exercitionlm actus asuefaciens et ha.bile reddens , futurorum 
inclitorum operum suornm fundamenta certis praesagiis recit et ingenuis mo­
ribus, quasi quibusdam gradibus ad di:gE1itates , honores et glorrosam nominis 
famam liberos sibi ascensus comparavit; praed are enim indoHs miles et impe­
riali obsequio dignus tuE1c primum regirs mifoibus commatricufatus et successive 
consiliis admissus, integra fi.de, devotisque obşequiis praefato avo nostro 1 sive 
pro susceptione imperialium infuhrum, seu pro reparandis ruinis regni sui Bo­
hemiae procedenti, sed et in aliis cunctis negociis gerendis et rebus bellicis ad 
tempora vitae suae fideli semper soBicitudinis diligentia inseparabiliter adhae­
sit; pro cuius etiam honoris amplitudine saepius capitis periculum bello et 
armis adiit, adeoque se ei în omnibus reddidit acceptum I ut singulari quodatn 
regio amore dignus habitus et fotus, ac per eum prima haereditate în hoc 
regno nostro donatus fuerit, altioribus aclh11c eo tune sublimandus honoribus, 
nisi ipse avus noster e vita excess'isset. Succeclente tandem excelleutissimo 
Princîpe, Domino Alberto, similiter Romanorum et Hungariae rege etc. , ge­
nitore nostro felicis recordationis praefatus Johannes, certe dudum fidelitatis 
opera continuo cremento augens, et in ipsius genitoris nostri obsequiis ac 
expeditionibus bellicis, quas idem sive aclversus nonnuUos rebelles regni sui 
Eohemiae, seu contra Teucros laudabili sem per exitu confecit, nune prudentis 
consiliarii, nune vero strenuissimi militis agens officium, adeo fuit continuus et 
utais I ut ab eodern geni tore 11ostro primurn cle milite ad nostrum Baronatum 
regni, Bani videlicet Zeuriniensis, qui darus Baroniae titulus est , insignibus 
meritis creatus sit, ubi et gloriosa tandem a:dversus Teucrns eotnnc illîs par­
tibus oppido infestos, praelia ipse et egreg:ius quondam alter Joannes de ipsa 
Hunyad miles, sibi sanguine frater I fortissirnaque strenuitate par et socius, 
victorioso sem per fine saepius confecerunt ; ipso etiam divo genitore t1ostro, 
licet satis praemature, ut tamen Domino placuit, vita foncto, dmn regnum 
nostrum Hmigariae nobis eohmc apud incunabulai et alienam educationem aeta­
tem agentibus, idoneo tutore orbatum, et inh.1s gravissimis od iis exortis, fiu­
ctuaret, et foris g-rassante dictorum Teucrorum tyrannide, innurneris affligeretur 
malîs, utpote cum iam ipsi Teucri vastare agros, diripere viBas, homines; sine 
discretione sexus et aetatis vei trucidare, vei abducere, impune consueverant, 
et pene totas inferioris ipsius regni nostri Hungariae partes usque ad fluvium 
Ticie et item ex ahera usque ad interiora loca regni nostri Sclavoniae vel 
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miserabiliter vastaverunt vei occupaven.mt, adeoque gravissimo metu iam totum 
regnum concusserant , ut illud În pendenti ferme ruina positum miseram sub 
blasphemornm Christi manibus soiam restare putaret occupationem, praefatus 
Joannes de Hunyad, medio tempore \,Vaivoda Transilvanus et Comes Theme­
siensis, factus etiam Capitaneus Nandoralbensis et aliarum inferiorum partium, 
eis titulis non minus, quam acceperat, dignitatis et gloriae restituit ; illiusque 
suae sublimationis primordia pulcherrimis quibusdarn victoria:e generibus con­
secravit, fodit eni01 im primis victrici bello, in terra Serviae prope castrum 
Nandoralbensi, Izac, Vaivodam Teucrorurn, qui eotunc castrum Zenderew, 
cun1 tota ipsa terra Serviae occapatam tenebat ; consequenter vero, dum paucis 
post diebus alter T eucrorum exercitus nonnullas iam pridem de nostris adeptus 
victorias .' arnpio milite superbus et gloria vividus, partes nostrns T ransilvanas 
soli ta flagitia ac hominmn et rerum praedam acturns subintrasset, memoratus 
Joannes Waivoda, cum rllarum partiu111 gentibus, pro fortissimi Ducis officio 
strenuo illi occurit congressu, ubi dum collatis signis et consertis mani bus 
Mars utrinque crudesceret, adeo laudabiliter hostem conflixit, ut ipse quoque 
ac.lversi exercitus Dux, qui Mezythbeg vocabatur, una cum filio suo, vice­
capitaneo, occisus refusam praedam proprio et filii casu suppleverit, suis om­
nibus complicibus vei fusis vei captis, et pau6ssimis fuga !>alvatis. Ex qu9 
opere huit regno accessit utili tas, ut partium Transalpin. et Moldaviae 'vVaivo­
dae, qui adhuc progenitorum nostrnrum tem pori bus sacrae huius regni coronae 
i-ebellando Teucris se subiecerant, ipsius Joannis \Vaivodae cum consilio in­
ducti, turn metu concussi, rursum huic regn o cum tota sua terra se restituenmt, 
pristina fidditatis obsequia nobis usque in diem hunc exhibere obligati. Quibus 
peractis extante adhuc satis recenti huiusrnodi felicium rerum fama, huic vero 
meritissimo ex his illustribus principiis iUustrior et longe excellentior digna 
laude per omne aevum celebrandus alterius victoriae titulus accessit; dein enim 
Teucronum Dominlils hunc supratactum suotum interitum indi,gne ferens et totis 
viribus ulcisci desiderans, magm1m suae potentiae undique coactum ro bur 1 

nec non octuaginta millia hominum, prout de hoc certa relatione edocti sumus, 
sub conductu Base, sui videlicet p,rincipalis vices gerentis, armis et numero 
instruxisset I ipseque Base huiusrn:odi attrocem et acerbe ulcionis minacem 
exercitum imprimis per partes transalpinas ductaret, ea quoque f ere tota va­
stata, amplissimam hominum et rerum praedam referret, intendens dehinc e 
vestigio în praedictas partes nostras Transilvanas vasta tor succed ere, praetactus 
Joannes \-Vaivoda aggregatis, quibus potuit, gentibus inimicam multitudinem 
longe et impar numero, ad usque illarnm partium extrema persecutus, vcl 
vincendurn, vei moriendurn statuit ; hic vero suas attes, fortitudinem et bel­
licam industriam. cernere erat, invadere enim hostem, quam invadi sadus 
ducens, arduum et magnum ac st1orum viribus longe impar bellum fortrter 
suscepit, quo prndenter administrato, felidssi.meque gesto et confecto, aeterna 
laude memorahilem victoriam reportavit, in qua re et antiqua gentis Hunga­
ncae gloria, famaque reddita est, et suum nomen omnibus in locis eo 
facto maxime celebratum eximii cuiusdam triumphi speciem exhibuit; fusa 
enim ir:mumerabilis multitudo hostium, morrbundis longe lateque cadaveribus, 
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amplissimum certam1rns campum thabe feeit, indelebilem eunctis miserandae 
suae cladis historia:m derelinquens, innumerabili bus ibidem hostium rnaioribus 

in captivitatem redactis amplissimisque thesauris et omni praecioso exercitus 
supellectili in pra.edam nostrorum deventis et devotis. Tot felicibus autem vir 

magnificus animatus victoriis alias aliis insignes actus accumulans, grandem et 
sumptuosiss.ima:m tandem egregiorum mil itum expeditianem coegit, curn qua 
regnum Serviae , seu Rascia:e et Bulgariae transgressus , et usque ad mas Ro­

mania:e penetrans, quae omnia Teucrorum Dominus antiquis ab armis occupata 

tenebat, civita-tem Sophiarn et quam plures alias civitates, opprda, castra , 

totasque pene terras illa:s infidae gentis domicilia, ig-ne et gladio vastavit. 1n 
quo quidem progressu crebris, prnecipue vero sex praeliis, continuas a:dcptus 
victorias, ingenti hostium hornim11n et rerum praeda onustum, salvum reduxit 

exercitum, infinitis hostium captis banderiis, quae in Ecclesia B. Mariae Vir­
ginis Budensi, in sui aeternam laudem per fu tura saecula pendebunt, utpotc 
tot triumphorum illustrium pulcherrima: et praeclara monumenta. Ex quibus 

saecutum est, ut ipse Teucrorum Princeps tremefactus, totum regm1111 Rasciae 
cum eiusdem terrae castris, quae antiquitus occupata quasi huius regni claves 
tenebat, manibus illustris prineipis Georgii Despoti Rasciae, huius regni memhri 

ficl elis, 11ornine eţ ex mandata regni Hungariae recipienti restituit, quae per 
eum usque ad haec 11ostrae aetatis tempora pacifice et fideliter possidentur. 

Rex etiam .Bosnae eo perspectu ad pristinae obedienta:e, quam negaverat, 
recliit gremium, in qua hucusque constanter perseverat. Quid multa, horum 

gloria meritorum, hantm fama virtutum cum praefatus Joannes \:Vaivoda non 
solum regnicolis gratissimus, verum etiarn remotis et exteris notus esset, brevi 

altioris cligni.tatis sedem ascendit, et quod laudum suarum cumulus est, una­

nimi omnimn praelatorum I baromtm et procerum regni consensu et singulari 

amore, in nostra absentia et sub nostro nomine totius regni Hungariae praeses 

factuS• extitit et Gubernator, in quo quidem officio quam iuste, fntegre, forti­

terque regmun illud nostro nomFne administraverit, tenuerit, quantaque diligentia 
in tutando regno usus fuerit, fidem faciunt fort,îa sua acta, tam advers. Teu­

eros quam intrinsece guerre sopitos autores, et praesertim duo alia quaedam 
fortiss ima proefia, quae ta11dern grandi gentium nurnero „ sumtuosissima im pensa, 

coactorum ipsius Teucroru111 principis persana et tota sua potefl tia, in pro­
priaque ipsi~s terra media, magnanimi strenuitate peregit. In quibus etsj o.c­
culto Dei iudido, qui solus novit, cur per saepe fideles suos. in conculcationem 

Blasphemorum sancti nomfnis sui exponat, fortu na suae parti novercata fl!lerit, 

et plures egregii milites occubuerint, dupplum tamen clamni semper refodit 
hostibus, cruenta eis în omni actu victoria derelicta, nec cesi nostri hoc loco 

periditandas sortit i sunt exequias, quae etsi optabilius fuissent in patria, spe• 

dosius tamen pro patrfa factae ext iterunt. Laudibus etiam hui us vîri non im­
rnerito adiici potest, quod În his aclversorum casuum vicibus inter ipsa quoque 
discrimina , În quibus non solum carissimos plures et fratres et am icos et fa­
miliares sibi belii calamitate raptos amisit, sed etiam proprii sanguinis mul turn 
effudit, sibi animum defuisse, aut fortitudinem lassatam esse nunquam potuit 

visum iri; quin imo vir fortissimus, magnanimum excelsumque maximae mentis 
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conservans vigorem, s~a prudentia de captivitate, quam in ultimo dictorum 
duorum proeliorum inciderat, libertati restitutus, patriae secum salutem resti­
tuit, nec solum exteris malis hoc regnum eripuit, seci et interna quiete com­
posita effecit ., ut tota natio et respublica regni nostri Hungariae, submotis, 
sublatisque civilibus belfis f!t înternis turbinibus, qui paulo ante et voluntates 
et mentes eius generis a sese distraxerant, unione invicem iurata, nos Do­
minum suum naturalen1, genitoris et avi regum suorum successorem et haeredem, 
regem dedaraverit, susceperit et recognoverit, sique praefatus Johannes Gu­
bernator regnum illud nobis et sub nomine nostro constanti fidelitate tenuit, 
atque in hac constantia etiam innumeris bellornm morbis adversantibus perse­
veravit. Postremo regnum ipsum Hungariae connnibus suis dudlllm amissis, 
recuperatis rnagis aucturn, magisque a parte i111fideli11m Teucrorum 1 quam tem­
poribus, dictorum avi et patris nostri regum tenebatur; dilata turn, Maiestati 
nostrae fideliter restituit, votiva pacis tranqt1iHitate gubernandum, quod quidem, 
ut apertius conhteamur veI sota vei maxima eius industria, sollicitudine et 
bellicis artibus servatum est. Vt igitur vir tot inclitorum operum numero prae­
standssimus, cui nuUus honos nisi meritus referri potest, et q ui in tot prac­
claris actibus multum sanguinis st1i et suorum effudit, gratam sibi Maiestatem 
nostram praesentiat, extunc aliquas benevolentiae nostrae videat primidas, in 
futurum maiores expertun.is, castra nostra Gergen, in Comitatu Thorda et 
Dewa vocata, in Comita tu de Hwnyad, partium nostrarum Transilvana:rum 
habita, simul cum cunctis districtibus, oppidis, possessionibus, vitris et prae­
diis, ad eadem pertinentibus: item districtus Valachales Swdya, Monostor, 
Bosar et Swpan vocatos, in Comitatu Themesiensi existentes, simul cum cunctis 
huiusmodi castrorum, districtuum, oppidoru1cn, villarum et praediorum utilita­
tibus et pertinentiis, videlicet tributis, terris arabllibus, cultis et incultis, 
vineis et vinearum promontoriis, .Pratis, silvis, nemoribus, pascuis, aquis, 
aquarumque decursibus, molendinis et 1ocis molendinorum, ac iure patronatus 
ecdesiarum, et generaliter quarumlibet utifoatum et pertinemiarum dictorum 
castrorum, districtuum, oppidorum, villarum et praediorum integritatibus, 
quovis nomine vocitatis sub suis veris metis et metarum antiquis limitibus, de 
omniurn Praelatorum, Barom1m et Nobilium regni nostri, in hac congregatione 
generali_ eorumdem, hic nobiscum existentium, to turn scilicet regnum nostrum 
Hungariae repraesentantium, consaio et assensu et collaudatione, imo eis 
omnibus petentibus et instantibus, praefato Comiti Joanni, suisque filiis et haere­
dibus a:c posteritatibus universis de mani bus nostris regiis, cum omnr eo pleno iure, 
qtm nostrae regiae incmnbunt collationi dedimus, donavimus et contulimus, 
damus donamus et c;onferîmus, iure perpetuo et irrevocabiliter posside11dam, 
te11er1dam et habendam, salvo iure plen.o. 1n quorum omnium memoriam, fir­
mitatemque perpetuam, praesentes concessimus literas nostras authentici sigini 
nostri secreti, quo ut rex Hungariae utimur, appensione roboratas, quas in 
formam privilegii redigi facîemus, dum no bis in specie fuerint reportate. Datum 
Posonii feria tertia proxima ante festum Purificationis Beatae Mariae V. Anno 
Domini Millesimo quadringentesimo quinquagesimo tertio, regni autem nostri 

29,522. Documente. Voi. U. Partea 2. 
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anno tredecimo. - Alterius vero, scilicet Capitull Transilvaniensis, tenor se­
quitur in haec verba: 

Capitulum Ecclesiae Transilvaniensis, omnibus Christi fidelibus, tam 
praesentibus quam futuris praesens scriptmn inspecturis, salu tem in omnium Sal­
vatore. Aci universorum notitiam, harum serie volumus pervenire: quod nos 
litteras irntroductorias pariter et statutoriales serenissimi Principis Domini D. 
Ladislai, Dei gratia Hu11gariae, Bohemiae, Dalmatiae, Croatiae etc. Regis, ac 
Austriae et Stiriae Ducis, Marchionisque Moraviae etc. Domini nostri naturalis 
atque gratiosissimi, nobis directas summa cum reverentia recepimus, în haec 
verba: Ladislaus, Dei gratia Hungariae (ut supra) Fidelii bus nostris Capitulo 
Ecdesiae Albensis, partium Transilvanarum salutem et gratiam. Cum nos pro 
fidelitatibus et fidelium servitiormn meritis-, sincerisque complacentiis fiddis 
nostri, sincere dilecti spectabilis et magnifici Joannis de Hunyad, pridem dictî 
regnr nostri Hungariae Gubernatoris, nune vero Comitis perpetui Bistricensis, 
per eum Maiestati nostrae ac saci-ae coronae regni nostri Hungariae sub lo­
corum et temporum varietate cum omni fi.delitatis constamtia exhibfris et im­
pensis, castra nostra Gergen, in ComitaH1 de Thorda, ac Dewa , in Comitatu 
de Hwnyacl, partium nostrarum Transilvanarum, ha bita simul cum cunctis 
districtibus, oppidis, possessionibus, villis et praediis ad eadem pertinentibus 1 

ac tributis et iure patronatus I ecclesiarum earnmdem , nec non cunctis. utilita­
tibus et pertinentiis eornmdem quibuslibet, serie aliarum nostrarum litterarum 
donationalium , exinde confectarum, de manibus nostris regiis praefato Comiti 
Johanni, suis:que filiis et haeredibus ac posteritatibus unîversis in perpetuum 
conferendum duxerimus, velimusque per nostrnm et vestrum homines in dorni­
nium eorumdem et earumdem legitime facere introduci; igitur fidelitati vestrae 
praecipientes mandamus, .quatenus vestrum rnittatis homi'nem pro testimonio 
fide dignum, quo praesente Elias de Sdaach, aut Johannes de Bathyzfalva, 
vei Stephanus ele Losard, .sive f\"lichael de vVayonkereszth, sive alter Michael 
de Lengyel, seu Nicolaus de eadem - -- Thomas de Tholdaleg, aut Lau­
rentius de Jara, vei Georg.ius Menhar de eadem - - Bartholomaeus de 
Chan, sive Blasius de Rakosd , aliis abse11tibus homo noster ad facies dictornm 
castron.im, oppidorum, districtuum, villarum et praediorum a:c easdern spe­
ctantium et pertinere debentium, vicinis et commetaneis eornmdem universis 
inibi legitime convocatis et praesentibus accedendo introducat, praefatum Joan­
nem în .domininm eorumclem, statuatque eadem et easden1 eidem simul cum iute 
patronatus ,. ecclesiarum earumdem praemissae nostrae donationis titufo ipsis in­
cumbente, perpetue possiclenda, si non foerit contradictum, contradictores vero, 
si qui fuerint, evocet eosclem contra praefatum Comitem Johannem in prae• 
sentiam vVaivodarum nostrnrum partium Transilvanarum ad terminum compe­
tentem, rationem contradictionis eorum reddituros. Et post hec huiusmodi 
introductionis et statutionîs serieni cum contradictorum et evocatorum, si qui 
fuerint, vicinorumque et commetaneorum, qui praemissae statutroni inter­
erunt, ac oppiclorum , possessionum , villarum, praediorum et Eocorum , tri• 
butorum, eidem Comiti Johanni statuendorum et ad praefata castra pertinentium 
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nominibus et termino assignato, eisdem Waivodis more soli to rescribatis. -
Datum Viennae tert,ia ,die festi Pascae. Anno Domini l\!Iillesirno, quadri,ngen­
tesimo quinquagesimo tertio, regni au tem nostri anno tredecimo. Nos itaque 

mandatis praeitacti serenfasimi Domini nostri regis obtemperare ct1pientes, prout 
tenem1s1r, unacum praedicto Michaele de dieto Wayonkereszthe, homine suo 
regio, unum ex nohis, videticet honorafuilem virnm, Dominurn Domioicum , 
Archidiaconum de Doboka, socium et concanonicurn nostrnm; ad praemissam 
introcluctionem et statutionem faciendam, nostro pro testimonia transmisimus 

fide dignum, qui dem 11,1m exinele ad nos reversi uniformiter retulerunt, quod 
i.psi feria secunda proxima post festum sacratissimi corporis Christi, proxime 
p.-aeteritum ad fac.ies antedicti castri Dewa vocati, consequenterque districtuum, 
oppidorum, possessiorrnm et viUarum irnmecliate infrascriptantm, utputa Dewa 
Zentandra:s, Zanthohalorn, \1/amhel, Arky-Almas, K.ereszt, Tythews, Aranyos, 
Kawa, Thersek t Lesnik, Dombrawycza, Denczasty, Boya, hem Joffy, perti­
neotiarumque eiusdem Solmos, Berekzos Nyavalas, Bwryanfalva, Bossal, Ka­
rachonfalva, Keczkedeg, Fizesd, Topolcha, Alsokailantdke, Felsewkalantelke, 

Tothy, Zeczel, Zenthgywrgh, Rachaler, Jopatak, Gonoszpatak, Berekthe, 
Kwred, Oroszfalu, Strigfalva, Alsonadasd, Felsewnaclasd, L~nczyna, Tono­
kos, \1/aralya, Thopol , Ze11thptter, \i\Taad, Nalazz, Reya, Bodogazzonfalva, 
Karwlyws, Fejerwyz, Bayosd, Thata, uterque Lywalcl, Ponor, Poros et Ma­
czesd vocatarum ad praescriptum castn.1m Dewa pertinentium , omnino in Co­
mitatu de Hunyad pvaedicto existentium habitantm, nec non locorum , tributornm, 
vicinis et commetaneis eiusdem earumdem universis, inibi legitime convocatis 
et praesentibus accedendo introduxissent, praelibatum Comitem Johannem în 
domini1um eiusdem et earumdem , statuissentque idem et easdem eidem simul 
cum iure patronatus ecdesiarum earumdem cum cunctis eiusdem et earumdein 
utilitatibus et pertineotiis quibuslibet, praemissae donationis titulo ipsi incum­

benti perpetuo possidendum. Nemine penihls contradictore apparente tribus 
continuis dielbuş io faciebus eiusdem et earumdem, iuxta regni consuetudinem 
moram facientes. In cuius rei testimonium I perpetuamque firmitatem praesentes 
literas nostras privilegia1es sigillo nostro pendelilti mu11imine roboratas eiclem 
duximus concedendas. Datmn decimo octavo die introductionis et statutionis 

praenotatan.im anno Domini s1.1pradicto. Honorahilis et discretis viris Domino 
Andrea, Praeposito, Antonio decretonim doctore, Cantore, Michaele Custode, 
Gregorio de Lippa Decano, caeterisque Canonicis dictae Ecdesîae nostrae, 
salubri,ter existentibus et devote. 

Nos igitur huiusmodi supplicationibus pro parte et m persona praefatî 
Comitis Johannis nobis modo quo supra porrectis I regia benignitate exauditis 1 

den~enter et' admissis, praetactas utrasque litteras non abrasas, non cancellatas, 
nec in al iqua sui parte suspectas, imo mera et sincera integritate praepollentes 1 

praesentibusque litteris nostris de verbo ad verbum sine dimin1.1tione et au­
gmento aliquali insertas, quoad om nes earundem continentias, cla1.1s1.11as et 

articulos eatenus quatenus eaedem ,rite et rationabi liter sunt ema11atae, vm­
busque earum veri tas sufragatur, acceptamus, approbamus et ratifiicamus, 
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easque nihilominus consideratis de novo et ad memoriam reductis multiplicibus 
servitiis et pluribus obsequiosis ac virtuosis operibus antefati Comi6s Joannis 
ex abundantiori favoris gratia, pro eodem Com. Joanne, ipsi t1sque haeredibus 
et posteritatibus universis, simul cum donatione et statutione suprascriptis, ao 
nominibus possessionum ac pertinentiarum in ipsis litteris statt1toriis consigna­
tarum innovantes ., perpetuo valituras confirmamus salvo iure alieno. 1n cuius 
rei memoriam, firmitatemque perpetuam praesentes concessimus Htteras nostras 
pendentis secreti sig-Hli nostri, quo, ut rex Hungariae utimur 1 munimine de 
novo roboratas. Datum Pragae, per manus venerabil is viri, Domini Nicolai 
Izarius, Praepositi Ecdesiae Agriensis, Vicecancellarii nostri di,lecti et fidelis , 
feria tertia proxima post festum Pentecostes. Anna Domini Millesimo quadrin­
gentesimo quinquagesimo quarto , Regnorum autera nostrorum anno Hungariae 
decimo quinto I Bohemiae vero primo. 

Fejer, Genus Joannis Corvini. pag. 180. -Idem, Cod. dipl. XI. 496. 

XXIV. 

1453. 1453. Ladis/au, firdli lui Ionii Corvi,m!l1, amintitu în calitate de banii alu Croa-
ţiei şi Dalmaţiel. 

Ladislaus , Dei gratia Hungariae, Bohemiae, Dalmatiae, Croatiae etc .. 
Rex, Austriaeque et Stiriae Dux, nec non Marchio Moraviae etc. Fidelibus 
nostris Judici, Juratis, caeterisque civibus et toti communitati civitatis nostra:e 
Kesmark salutem et gratiam. Certa relatione didicimus, quomodo nonnulli la­
trunculi sumta occasione nostrae absentiae, sub nomine e.t ductu cuiusdam A­
xameth, congregati in terra nostra Scepus , et parti,bus i!Jis vicinis, erectis 
fortalitiîs, plurimas horninum et rerum praedas faciunt et incolis iflarmn par­
tium multa ingerunt mala et nocumenta; et quod adeo iam eorum praesumtio 
invaluit, 11t novissimis diebus plures nostrns fideles ad eos compescendos con­
gregatos, în campestri bello conAixerint. Cupientes igitur tempestive eorum 
mafaiae resistere, fidelem nostrum , spectabilem et magnificum Ladislaum de 
Hunyad, Comitem Bistricensem, et regnon1m nostrorum Dalmatiae et Croatiae 
praedictorum Banum, contra praefatos malefactores in subsidium illius terrae 
duximus dep11tandum. . Dawm Viennae, feria sex ta proxima ante 
festum Pentecostes. Anno Dom. MCDLUI. regni autem nostri amto XlU. L. S. 

Fejer, Gcnus Joannis Corvini. p. 194. Din arch iva ora~ului Kesmarkt. 
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xxv. 
1453. Io1111 Corvimt!ii, comitele Bistri,ţei şi căpitanu ~uprc··:i:î aU.i armatei un• 1453, 

guresci, confirmă vechile libertăţi ale cetltţenilori:i şi ale Saşilori:1 c!i,? oraşu!fi Bistriţei îu 
Transilvania, şi anume că de,nşii se p6tă lua parte şi pe viitorliî la adunările districte-
loru săsesci din Transilvania. 

N os Joannes ele Hunyad, pridem regni Hungariae Gubernator, mine 
vero perpetuus Comes Bistricensis et supremus Capitaneus re-6;ae l\faiestatis, 
in regrto Hungariae constitutus, ad sempiternam rei memoriam tenore prae­
sentium volumus pervenire, quod postquam nos, divina favente ciementia, do­
minium Comitatus et civ itatis nostrae Bistriciensis adepti sumus, max dignam 
et gratissimam meditationem praecipue in eo habuimus, ut iiclem divitiis opu­
lulentis, sic non minus numero et muhitudine civium , hospitum, populorum­
que, inhabitatorumque augerentur, atque multiplicarentur, in omnibus successi­
bus et votivum susdperent incrementum. Supplicationibus igitur fidelium no­
strorum dilectorum, iudicis, iuratorum, caeterorumque civium et hospitum di­
ctae civitatis nostrae Bistriciensis, ac pertinentiarum eiusclem în ipsorum et totius 
communitatis eiusdem civitatis nostrae et suarum pertinentiarum nominibus et 
personis, nobis prnpterea porrectis, favorabi1iter inclinati, eidem civitati no­
strae Bistricensi et suis pertinentiis sana et matura deliberatione nostra prae­
habita, infrascriptam perpetuam libertatem duximus dandam, donandam et con­
ferendam; primo: quod dictam civitatem nostram cum suis pertinentiis, quae 
semper libera civitas fuit, in omnibus istis libertatibus et grati,arum praeroga­
tivis, quibus ipsi temporibus divoru1n regum Hung. usque modo usi, freti ac 
gavisi fuerant, sine aliqua div,sione et sequestratione tenebimus, fovebimus et 
conservabimus; annuentes eisdem, ut ipsi seu eorum posteritates, pro factis et 
rebus, necessario incumbentibus et successivis tem pori bus expedire debendis, 
quae tamen libero comitatui nostro et iurisdictionibus nostris non praeiudicant, 
in colloquium, tractatus et congregationes septem sedium saxonicalium et no­
bilium - partium nostrarum Transilvanarum ire et accedere valeant, atque 
possint, causasque ipsorum aut alteram eorumdem pro tempore. emergentis inter­
rogationis septem sedium saxonicalium, prout antiqua laudabilis consuetuclo eorum 
hactenus observata fuit conducere habeant facuhatem. Praeterea eosdem sub eisdem 
sigillo et signeto vexilli seu 'banderii, quibus ab olim per divos reges sunt condonati 
roboramus et confirmamus; et quaelibet domus seu curia singulis annis pro census 
nobi circa festum B. Martini Confessoris, tam in ipsa civitate nostra Bistriciensi, 
quarn in dictis suis pertinentiis, duos lothones argenti, inquilini quilrbet unum lotho­
nurn argenti, a ro iugeribus terrae arabilis, in territorio eiusdem civitatis no­
strae existeotibus, quilibet civitatensis seu· villanus eandem terram possidens, 
unum lothonern argenti, villani vero per se a servitio, aratra vocato, a tribus· 
aratris, uoam marcam argenti; a quolibet mole11dino, cuins rota subtus vol­
vitur1 mediam marcam allgenti; a molendino vero cuius rota superius volvitur, 
quatuor lathones arg., sicuti temporibus quondaJ1:1 O. Sigismundi Imp. Regis 
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et aliorum divorum regum Hungariae consuetudo laudabilis extiterat, nobis et 
haeredibus nostris solvere teneantur. Et ut ipsa civitas nostra simul cum suis 
pertinentiis in ipsa solutione remaneant, neque nos, neque successores nostri 
huiusmodi meliorarent, nec augmentarent, spopondimus modo aiiquali et sine 
omni immutatione. Dum autem necessa:riae expensae pro diversis factis eiusdem 
civftatis nostrae et suarum pertinentiarum expeditione de medio ipsorum dictae 
civitatis et suarum pertinentiai-um recoHigantur, hoc modo viddicet : quod XV. 
villae superiores ad dictam cirvitatem 11ostram pertinentes, duas partes flore­
norum seu denariorum persolvant; inferiores vero villae videlicet - quartam 
partem, ipsaque civitas nostra Bistriciensis quartam partem florenorum seu de­
nariorum modo simili persolvere teneantur, quemadmodum antiqua Jaudabilis 
consuetudo hactenus fuit observata. Item ipsa civitas nostra simul cum suis 
pertinentiis, nobis LX. marcas argenti singulis annis videlîcet provinciae supe­
riores circa festum nativitatis B. Joannis Baptistae XXXV. marcas et IV. lotho­
nes argenti .; ipsae vero inferiores provinciae circa festum B. Martini Conf. 
XXIV. marcas et tres fothones argenteos; pro censu eornm; qucm ipsi alias 
Comitibus Siculorum dedissent, dare teneantur1 ut extitit temporibus Comitum 
Siculorum observatum. Exercituationis autem temporibus ipsa civitas nostra 1 

simul cum suis pertinentiis, turn tantis personis et. numero; quo et quantis 
ternpore dicti quondam Domini Sigismundi lmp. et Regis exercituaverunt cum_ 
eorum banderio exercituare teneantur. lnsuper etiam nullus officialis seu iudex 
Hungarus in sede iudiciaria tam dictae civitatis nostrae, quarn villarum, ad 
eam pertinentium, uhra alias consuetum habeat potestatem accedendi 1 aut ad 
faciendas expensas quascunque, velut ab antiquo foit observatum. Casteliani 
etiam in castra nostro Bistriciensi constituendi, praesentes et futuri, nullam 
potestatem supra dictam civitatem nostram et pertinentias suas habeant, nec 
ipsos seu eorum alterum ad aliqua servltia cogere, aretare et compellere pos­
sint quoquo modo : neque ipsi castellani nostri in silvis, pratfs, fenetis, vioeis 
libris, mensuris, ulnis, vdut ab antiquo observa turn est, quicquam habeant 
vigoris aut potestatem; nec ulteriores labores castri nostri et eiusmodi similia 
onera ipsi civitati nostrae et suis pertinentiis imponemus. Tributum vero, in 
possessione nostra Radna exigi solitum, prout tempo re annotati D. Sigismundi 
Imp. et Regis usque ad tempora quondam D. Adalberti regis exactum foit 1 

ab iisdem civibus et inhabitatoribus dictae nostrae civitatis Bistriciensis 1 et sua­
rum pertinentiarum, ita et eodem modo exigi I recipere et extorqucre faciemus. 
Insuper ex nostra liberalitate annuimus et concedimus, praefatis iudici, iuratis, 
caeterisque civibus et toti communitati dictae civitatis nostrae Bistriciensis I ut 
ipsi et eorumdem successores univerni, plehaniam parochialem Ecclesiae S. Nico­
lai Conf. în eadem civita te nostra Bistriciensi constituere 1 durn et quam:lo ea­
dem legitime vacaverit, mcloneis et bene meritis personis, quibus maluerînt, 
perpetuis u11iversis temporibus conferendi habeant facultatem. Quas quident su­
pradictas libertates, inel uita et concessiones nos Joannes de Hunyad Comes 
videlicet praefatus, nostro ac haeredum et successorum nostrorum nominibus 
et in personis annotatae civitati nostrae Bistriciensi et suis pertinentiis, quem­
admodurn tfemporibus divorum regnm Hungar. pra,efoerunt, cum dedarationibus 
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et conditionibus suprascriptis dedimus, donavimus et contulimus. -- - ln cuius 
rei memoriam, firmita,temque perpetuam praesentes litteras nostrars sigillo no­
stro in1pedenti communitas dictae civitati nostrae Bistriciensi et suis p,ertinentiis 
duximus concedendas. Datum în civitate nostra praefata Bistriciensi in festo B. 
Mariae Magdal. Anno Dom. MCDLIII.